Башкортостан Республика!»!
Ишембай районы

муншщшш» район Советы
453200, Ишембай калаЬы. Ленин проеиекШ, 60

тея.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет мршципаАьнвж'о р&т&шя

ИшнмЙШшзш район
453200, г. Иншмбай, пр. Ленина, 60

тел.: 3-39-28,4-19-54

Совет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

третьего созыва

К а р а р РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Совета муниципального района

Ишимбайски район Республики Башкортостан № 26/372 от 26 ноября
2014 года «О проведении ремонта жилья ветеранов

Великой Отечественной войны»

Рассмотрев Требование Ишимбайского межрайонного прокурора № 3-
24-2015 от 07 мая 2015 года «Об изменении нормативного правового акта с
целью исключения выявленного коррупциогенного фактора» Совет
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

1. Внести изменение в Решение Совета муниципального района
Ишимбайски район Республики Башкортостан № 26/372 от 26 ноября 2014
года «О проведении ремонта жилья ветеранов Великой Отечественной
войны», утвердив Положение о районной комиссии по определению
нуждаемости в ремонте жилья ветеранов Великой Отечественной войны
согласно приложению №1 настоящего Решения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайского района

РЕШИЛ:

Приложение № 1
к решению Совета муниципального
районаИшимбайский район РБ
от 19 июня 2015 года № 33/549

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ

НУЖДАЕМОСТИ В РЕМОНТЕ ЖИЛЬЯ
ВЕТЕРАНОВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ

1.Комиссия по определению нуждаемости в ремонте жилья ветеранов
Великой Отечественной войны (далее -  комиссия) создается при
администрации муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан (далее -  администрация) для принятия решения о проведении
ремонта жилых помещений, принадлежащих ветеранам Великой
Отечественной войны (ВОВ).

2.Комиссия образуется постановлением администрации в составе 6
человек. В состав комиссии входят работники администрации, ее отделов и
управлений, предприятий, социальных учреждений и ветеранских
организаций.

Председателем комиссии назначается один из заместителей главы
администрации.

Состав комиссии и порядок деятельности утверждаются
постановлением администрации.

3.Комиссия наделяется полномочиями самостоятельно решать в
соответствии с законодательством вопросы, связанные с ремонтом жилья.

4.Комиссия:
-рассматривает заявления ветеранов ВОВ о необходимости ремонта;
-производит сверку списка очередников в отделе филиала ГКУ РЦСПН

по г. Салавату РБ в Ишимбайском районе и г. Ишимбай;
-принимает решение об оказании материальной помощи в проведении

ремонта.
4.1. Первое заседание комиссии проводится по мере необходимости, но

не позднее 10-дней с момента поступления заявления гражданина об
оказании материальной помощи в проведении ремонта.

Указанное заседание проводится с выездом по месту нахождения
жилого помещения ветерана ВОВ, где определяется необходимость
выполнения ремонтных работ и примерный их перечень с отражением в акте
обследования объекта.

5. Решение о необходимости проведения ремонта принимается
комиссией на заседании.

Заседание комиссии проводится в срок не более 5 дней со дня первого
(выездного) заседания комиссии.

В случае признания необходимости проведения ремонта, комиссией
назначается организация, которая обеспечит проведение текущего или

капитального ремонта указанного жилого помещения, составляется и
утверждается смета для проведения текущего ремонта.

Заседание является правомочным, если на нем присутствует более
половины членов комиссии. Ведется протокол заседания, решения
принимаются большинством голосов присутствующих членов комиссии. При
равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решение оформляется в виде заключения, которое подписывается
председателем и секретарем комиссии.

В заседании комиссии вправе принимать участие представители
ремонтной организации, Совета ветеранов войны и труда и средств массовой
информации.

6.Решения комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном
для обжалования действий органов государственного управления и
должностных лиц, ущемляющих права граждан.

7.Средства, предназначенные для проведения текущего ремонта
использовать строго по целевому назначению.